莆田市教师进修学院文件

莆市教院 [2016] 研6号

关于举行教育部重点课题研究成果转化应用
系列巡回讲座活动的通知

各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各有关学校：

由我市申报立项的全国教育科学“十二五”规划教育部重点课题“小学教学内容改革及其对教学影响的深化研究”（课题批准号：DHA130281），经过课题组两年的努力，已于去年底通过专家鉴定顺利获准结题。为了使该课题研究成果能够指导、应用于课堂教学实践，转化为教师的教学行为，让我市广大小学教师共享共用，提高教学质量，经研究，决定举行课题研究成果转化应用系列讲座活动，现将具体事项通知如下：

一、活动时间、地点
系列巡回讲座分别安排在各县区（管委会）有关学校，活动时间和地点见附件。每次活动于当天上午8：00报到，8：10准时开始。

二、讲座内容、听课对象（具体见附件）

三、其他事宜

1. 各县区（管委会）教师进修学校（事务局）要按照通知要求确定专人负责，组织听课对象准时参加活动。

2. 参会人员旅差费回原单位报销。

附件：教育部重点课题研究成果转化应用系列巡回讲座活

动日程安排表
莆田市教师进修学院  莆田市名师工作室

 2016年2月26日
————---————————————————--——————————--------
抄送：莆田市教育局，（存档2）。

—————————————————-——--————————————————

莆田市教师进修学院办公室      2016年2月26日印发

————————————————————————————————————
附件：

教育部重点课题研究成果转化应用系列巡回讲座活动日程安排表
	时  间
	地      点
	内          容
	主讲人
	听课对象安排

	3月10日
	城厢区南门学校
	“数的认识”教学内容改革及其对教学的影响
	吴淑红
	城厢区小学数学教师150人

	教材中“线段图”的编排变化分析
	林海萍

	3月11日
	仙游县第二实验小学
	“统计与概率”教学内容改革及其对教学的影响
	唐少雄
	仙游县小学数学教师180人

	“数的认识”教学内容改革及其对教学的影响
	吴淑红

	3月15日
	荔城区梅峰小学
	“统计与概率”教学内容改革及其对教学的影响
	唐少雄
	荔城区小学数学教师150人

	“图形与几何”教学内容改革及其对教学的影响
	林国忠

	3月17日
	北岸忠门中心小学
	“解决问题”教学内容改革及其对教学的影响
	徐国裕
	北岸全体小学数学教师

	“数的运算”教学内容改革及其对教学的影响
	蔡凤梅

	3月18日
	涵江区第二实验小学
	“解决问题”教学内容改革及其对教学的影响
	徐国裕
	涵江区小学数学教师150人

	“图形与几何”教学内容改革及其对教学的影响
	林国忠

	3月22日
	秀屿区实验小学
	数学教材弹性内容分析及其教学跟进策略
	徐国裕
	秀屿区小学数学教师150人

	“数的运算”教学内容改革及其对教学的影响
	蔡凤梅

PAGE
- 1 -